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Delbetänkande SOU 2023:28 - Samhälle mot skolattacker  

Sammanfattning 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit del av delbetänkandet 

SOU 2023:28  – Samhälle mot skolattacker. Utredningen förefaller vara väl genomarbetad 

och de förslag som presenteras i delbetänkandet är väl förankrade i en tydlig 

argumentation. 

Ett av utredningens förslag är att Center mot våldsbejakande extremism (CVE) ska utgöra 

en central stödfunktion med uppdrag att bidra med kunskapsstöd till kommuner, 

myndigheter och andra aktörer som i sin verksamhet hanterar oro för att en eller flera 

individer ska genomföra en skolattack. MSB instämmer i utredarens förslag och tycker att 

det är bra om det finns en central aktör som har ett utpekat uppdrag inom området. 

Utredningen föreslår vidare att CVE tillsammans med Skolverket och Specialpedagogiska 

skolmyndigheten (SPSM) ska få i uppdrag att ta fram ett metodstöd för skolväsendets 

förebyggande arbete mot skolattacker. CVE föreslås vara samordnare för uppdraget, vilket 

MSB instämmer i. 

MSB uppmärksammar att utredningen kan stärkas genom att omhänderta 

barnkonventionens artikel 12, om barnets rätt att bilda och uttrycka sina åsikter och få 

dem beaktade i alla frågor som berör hen. 

Behov av fördjupad analys 

MSB anser att det är viktigt att alla inblandade aktörer har ett helhetsperspektiv för att 

förebygga, förhindra och försvåra skolattacker samt hantera konsekvenserna av dem. Det 

vore samtidigt önskvärt att det försvårande arbetet beskrivs på ett mer utförligt sätt än vad 

som beskrivs i delbetänkandet. Det är viktigt att länka samman försvårande med de övriga 

beskrivna faserna då det är en sömlös process som alla berörda aktörer bör förhålla sig till.  

Gärningspersonen i skolan är ofta en elev eller tidigare elev vilket innebär att det 

försvårande arbetet är viktigt för att mildra konsekvenserna av en skolattack. 

Möjligheterna till tidig upptäckt vid en skolattack är av väsentlig betydelse. Därför är det 

av yttersta vikt att skolan har kunskap om attentatets karaktär och hur man skyddar sig. 

Tiden från upptäckt och skolans motåtgärder tills polis avbryter är avgörande vid en 

skolattack.  
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I detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Krister Rannberg har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Morgan Olofsson 

och Stf avdelningschef/enhetschefen Stefan Anering samt verksamhetsansvarig Jonas 

Eriksson deltagit. 
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